PAGE
4

Протокол № 5
очередного  заседания Совета депутатов  муниципального  округа  Останкинский
созыва 2017-2022г.г.
г. Москва,

ул. Академика Королева, 10
(зал заседаний Совета депутатов)
                                                 27  марта  2018 года

  Присутствовали: одиннадцать депутатов из двенадцати.

           Председательствующий: глава муниципального округа Останкинский  Цукасов С.С.

           Депутаты: Александров Н.А., Борисов В.Ю., Карпушин В.В., Кезин М.С., Кириков П.Д., Кунаков К.О., Рахилин К.В., Семенов С.Л., Федюнина Н.Н., Школьников А.Н.

Приглашенные: глава управы Останкинского района Г.М. Горожанкин, заместитель главы управы Останкинского района Борисова М.А., временно исполняющий полномочия главы администрации МО Останкинский Гавага В.П., и.о. директора ГБУ Территориальный центр социального обслуживания «Алексеевский» Будакова О.П., заместитель заведующего филиалом «Останкинский» ГБУ ТЦСО «Алексеевский» Жаркова Ю.А., консультант префектуры СВАО города Москвы Ляпунова Т.В., председатель Московского отделения партии «Яблоко» Митрохин С.С., начальник проектного отдела ЗАО «Сити-XXI век» Однорогов В.В.,  представители ТИ ОАТИ Полянский А.В. и Фридман А.В., начальник отдела по вопросам ЖКХ и благоустройства управы Останкинского района Абрамова О.В., советник организационно-кадровой службы администрации МО О.А. Алексеева, советник финансово-бухгалтерской службы Товбина Н.А., присутствующие на заседании граждане в количестве 22 человек, консультант организационно-кадровой службы администрации МО Е.В. Матвеичева.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об информации исполняющего обязанности директора ГБУ Территориальный центр социального обслуживания «Алексеевский» о работе филиала «Останкинский» в 2017 году.

2. О согласовании направления средств стимулирования управы Останкинского района города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству  территории  Останкинского  района города  Москвы  в  2018  году.

3. О согласовании направления средств стимулирования управы Останкинского района города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству территории Останкинского района города  Москвы  в  2018  году за счет экономии бюджетных средств, сложившейся в результате проведенных конкурсных процедур в 2017 году.

4. О  согласовании  сводного календарного  плана по  досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с    населением   по    месту    жительства Останкинского  района города Москвы на 2 квартал 2018 года.

5. О  внесении  изменений  в решение Совета депутатов муниципального округа Останкинский от 19.12.2017 № 15/2 «О  бюджете    муниципального  округа Останкинский    на   2018  год и  плановый   период   2019   и   2020  годов».

6. Об итогах призыва граждан Российской Федерации, проживающих на территории Останкинского района, на военную службу осенью 2017 года  и  задачах  на  весенний  призыв.

Разное:

1. О нарушениях законности подрядной организацией ЗАО «Сити XXI век» при  строительстве  по адресу: проспект Мира, вл. 95,  стр. 3  и  стр. 4.

2. О кандидатуре  для включения в состав Административной  комиссии  управы  Останкинского  района.

Председательствующий Цукасов С.С. предложил перед основной повесткой рассмотреть первый вопрос из раздела «Разное» и поставил на голосование предложенную повестку дня.

Результаты голосования: «за» - 10; «против» - нет; «воздержались» - нет.

(депутат Федюнина Н.Н. прибыла на заседание после утверждения повестки дня).

РАЗНОЕ:

1. Депутат Кезин М.С. проинформировал присутствующих о нарушениях законности подрядной организацией ЗАО «Сити XXI век»  при  строительстве  по адресу: проспект Мира, вл. 95,  стр. 3  и  стр. 4, отметив, что в адрес Совета депутатов поступают многочисленные обращения граждан с жалобами на действия застройщика.

Выступили: жители района Гулина Е.Б., Сергеева М.П., Соловьев А.В., Севальнева И.Ю., Поздняков Ю.И., Сулакадзе О.Г., Соколов А.А.; депутаты: Кезин М.С., Кунаков К.О., Рахилин К.В., Семенов С.Л., Федюнина Н.Н.; начальник проектного отдела ЗАО «Сити-XXI век» Однорогов В.В., глава управы Останкинского района Г.М. Горожанкин, председатель Московского отделения партии «Яблоко» Митрохин С.С., представители ТИ ОАТИ Полянский А.В. и Фридман А.В.

Депутат Кезин М.С. предложил направить депутатские обращения о проверке законности строительства  по адресу: проспект Мира, вл. 95,  стр. 3  и  стр. 4 подрядной организацией ЗАО «Сити XXI век» в Комитет государственного строительного надзора           г. Москвы, в прокуратуру города Москвы, Останкинскую межрайонную прокуратуру СВАО, в ОАТИ г. Москвы и в Мэрию Москвы с просьбой об отмене строительства апарт-отеля по указанному адресу.

 Председательствующий Цукасов С.С. поставил на голосование предложение о направлении депутатских обращений.

Результаты голосования: «за» - 11; «против» - нет; «воздержались» - нет.

1. СЛУШАЛИ:

Информацию исполняющего обязанности директора ГБУ Территориальный центр социального обслуживания «Алексеевский» Будаковой О.П. о работе филиала «Останкинский» в 2017 году.
ВЫСТУПИЛИ:

Депутаты: Кезин М.С., Федюнина Н.Н., Семенов С.Л., Александров Н.А., Школьников А.Н.; жители района Корницкий С.З. и Поздняков Ю.И. попросили дать пояснения по направлениям деятельности филиала «Останкинский» ТЦСО.

И.о. директора ГБУ Территориальный центр социального обслуживания «Алексеевский» Будакова О.П. и заместитель заведующего филиалом «Останкинский» ГБУ ТЦСО «Алексеевский» Жаркова Ю.А. дали соответствующие пояснения.

Депутат Федюнина Н.Н. поинтересовалась, можно ли тренеру КЦСО проводить занятия в СДЦ «Останкино».

Жаркова Ю.А. пояснила, что такая возможность есть, а посетители КЦСО могли бы воспользоваться залом СДЦ.

Житель района Елоян Э.Р. отметил, что в филиале «Останкинский» хороший зал для занятий физкультурой, современные тренажеры и работа организована на высоком уровне.

Депутат В.Ю. Борисов предложил  в решении  отметить хорошую работу филиала «Останкинский».

Председательствующий Цукасов С.С. поставил на голосование проект решения об  информации исполняющего обязанности директора ГБУ Территориальный центр социального обслуживания «Алексеевский» о работе филиала «Останкинский» в 2017 году с учетом предложения депутата Борисова В.Ю.

Результаты голосования: «за» - 11; «против» - нет; «воздержались» - нет.

РЕШИЛИ:

(решение № 5/1  от  27.03.2018 прилагается)

2. СЛУШАЛИ:

Сообщение председателя комиссии Совета депутатов по развитию муниципального округа Семенова С.Л. о согласовании направления средств стимулирования управы Останкинского района города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству территории  Останкинского  района города  Москвы  в  2018  году.

Председатель комиссии Совета депутатов по развитию муниципального округа Семенов С.Л. сообщил, что комиссией  перечень рассмотрен, но по выделению средств по адресу: проспект Мира, д. 81, мнения членов комиссии разделились.

ВЫСТУПИЛИ:

Председатель Совета дома № 81 по проспекту Мира Поздняков Ю.И., глава управы Останкинского района Горожанкин Г.М., депутаты: Федюнина Н.Н., Кунаков К.О., Школьников А.Н., Кезин М.С.; глава МО Цукасов С.С., начальник отдела по вопросам ЖКХ и благоустройства управы Останкинского района Абрамова О.В.

Председательствующий Цукасов С.С. поставил на голосование предложение о согласовании направления средств стимулирования управы Останкинского района города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству территории по адресу: проспект Мира, д. 81.

Результаты голосования: «за» - нет; «против» - 8; «воздержались» - 3.

Председательствующий Цукасов С.С. поставил на голосование предложение о согласовании направления средств стимулирования управы Останкинского района города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству территории по адресу: проспект Мира, д. 101А, Б.

Результаты голосования: «за» - 11; «против» - нет; «воздержались» - нет.

РЕШИЛИ:

(решение № 5/2  от  27.03.2018 прилагается)

3. СЛУШАЛИ:

Сообщение председателя комиссии Совета депутатов по развитию муниципального округа Семенова С.Л. о согласовании направления средств стимулирования управы Останкинского района города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству территории Останкинского района города  Москвы  в  2018  году за счет экономии бюджетных средств, сложившейся в результате проведенных конкурсных процедур в 2017 году.

Председатель комиссии Совета депутатов по развитию муниципального округа Семенов С.Л. сообщил, что у членов комиссии есть вопросы по предложенному перечню, вопрос предлагается снять.

ВЫСТУПИЛИ:

Депутаты: Кунаков К.О., Рахилин К.В., Карпушин В.В.; глава управы Останкинского района Горожанкин Г.М., председатель Совета дома № 81 по проспекту Мира Поздняков  Ю.И.

Председательствующий Цукасов С.С. поставил на голосование проект решения о согласовании направления средств стимулирования управы Останкинского района города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству территории Останкинского района города  Москвы  в  2018  году за счет экономии бюджетных средств, сложившейся в результате проведенных конкурсных процедур в 2017 году.

Результаты голосования: «за» - нет; «против» - 7; «воздержались» - 4.

Решение не принято.
4. СЛУШАЛИ:

Сообщение заместителя главы управы Останкинского района Борисовой М.А. о  согласовании  сводного календарного  плана по  досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с    населением   по    месту    жительства Останкинского  района города Москвы на 2 квартал 2018 года.
ВЫСТУПИЛИ:

Глава МО Цукасов С.С. по поручению отсутствующего депутата Степанова М.В. попросил дать пояснения по проекту плана мероприятий.

Борисова М.А. дала соответствующие пояснения.

Депутаты Александров Н.А., Школьников А.Н., Федюнина Н.Н. и Кунаков К.О. попросили дать пояснения по указанным в проекте плана мероприятиям.

Борисова М.А. дала соответствующие пояснения.

Депутат Кириков П.Д. предложил в п. 21 проекта плана исправить «проезд Валентины Леонтьевой» на «ул. Валентины Леонтьевой».

Депутаты Рахилин К.В., Федюнина Н.Н. и Борисов В.Ю. отметили, что в нашей стране церковь отделена от государства и непонятно, почему религиозные праздники финансируются за счет бюджета, в проекте плана по пунктам 3, 4 и  5  не  следует указывать графу 4.

Депутаты Федюнина Н.Н. и Кунаков К.О. предложили исключить из проекта плана мероприятие по п. 4 «Пасхальное дерево» - украшение дерева у Храма княгини Ольги в Останкино по адресу ул. Новомосковская, д.4,  количество участников 500 чел., организатор мероприятия ГБУ «СДЦ «Останкино».

Председательствующий Цукасов С.С. поставил на голосование проект решения о  согласовании сводного календарного плана по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с    населением   по    месту    жительства Останкинского  района города Москвы на 2 квартал 2018 года без учета предложений депутатов.

Результаты голосования: «за» - 3.

Председательствующий Цукасов С.С. поставил на голосование проект решения о  согласовании сводного календарного плана по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с    населением   по    месту    жительства Останкинского  района города Москвы на 2 квартал  2018 года с учетом предложения депутатов  убрать  графу  4  по пунктам 3, 4 и 5  проекта плана.

Результаты голосования: «за» - 3.

Председательствующий Цукасов С.С. поставил на голосование проект решения о  согласовании сводного календарного плана по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением  по месту жительства Останкинского  района города Москвы на 2 квартал  2018 года с учетом предложения депутатов исключить из проекта плана мероприятие по п.4 «Пасхальное дерево» и убрать графу  4  по пунктам 3 и 5 проекта плана.

Результаты голосования: «за» - 7.

РЕШИЛИ:

(решение № 5/3  от  27.03.2018 прилагается)
5. СЛУШАЛИ:

Сообщение советника финансово-бухгалтерской службы Товбиной Н.А. о внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Останкинский от 19.12.2017         № 15/2 «О  бюджете муниципального округа Останкинский на 2018  год и  плановый период  2019  и  2020 годов».

ВЫСТУПИЛИ:

Председательствующий Цукасов С.С. поставил на голосование проект решения о внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Останкинский от 19.12.2017 № 15/2 «О  бюджете муниципального округа Останкинский на 2018 год и  плановый период  2019  и  2020 годов».

Результаты голосования: «за» - 11; «против» - нет; «воздержались» - нет.

РЕШИЛИ:

(решение № 5/4  от  27.03.2018 прилагается)
6. СЛУШАЛИ:

Сообщение временно исполняющего полномочия главы администрации МО Останкинский Гаваги В.П. об итогах призыва граждан Российской Федерации, проживающих на территории Останкинского района, на военную службу осенью 2017 года  и  задачах  на  весенний  призыв.

ВЫСТУПИЛИ:

Депутат  Карпушин В.В. попросил дать пояснения по месту службы призывников.

Гавага В.П. дал соответствующие пояснения.

Председательствующий Цукасов С.С. поставил на голосование проект решения об итогах призыва граждан Российской Федерации, проживающих на территории Останкинского района, на военную службу осенью 2017 года  и  задачах  на  весенний  призыв.

Результаты голосования: «за» - 11; «против» - нет; «воздержались» - нет.

РЕШИЛИ:

(решение № 5/5  от  27.03.2018 прилагается)
РАЗНОЕ:
2. Глава МО Цукасов С.С. проинформировал депутатов о письме главы управы Останкинского района о выдвижении кандидатуры для включения в состав Административной  комиссии  управы  Останкинского  района.

Депутат Школьников А.Н. предложил свою кандидатуру, депутат Рахилин К.В. предложил кандидатуру депутата  Борисова  В.Ю.

Депутаты единогласно поддержали предложенные кандидатуры.

3. Депутат Федюнина Н.Н. предложила направить депутатский запрос в ГБУ «Жилищник Останкинского района» по предоставлению документов по расходованию денежных средств на  благоустройство придомовой территории дома 81 по проспекту Мира.

Депутаты поддержали  указанное предложение.

4. Депутат Александров Н.А. проинформировал депутатов об обращениях к Президенту РФ,  Мэру Москвы,  в ГУ МЧС России  об отмене решения о строительстве Колеса обозрения  и Парка аттракционов на ВДНХ.

 Депутаты приняли информацию к сведению.

Председательствующий    на
заседании    Совета   депутатов,

глава муниципального округа
Останкинский                                                                                                                С.С. Цукасов
Исполнитель:

консультант администрации
МО Останкинский                                                                                                  Е.В. Матвеичева
PAGE